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URU alm. del spørgsmål 358: 
 
Spørgsmål 358 
Af ministerens svar på URU alm. del spm. 178 fremgår, at man var i gang 
med at formulere en samlet handlingsplan for Danmarks opfølgning på verdensmå-
lene. 
Ministeren bedes redegøre for; 
– hvor langt regeringen nu med udarbejdelsen af en samlet dansk handlingsplan, 
– hvordan regeringen nationalt vil følge op på bæredygtighedsmålene, som Dan-
mark for et år siden tilsluttede sig, samt 
– hvorledes man vil sikre, at de øvrige ressortministre tager ejerskab for implemen-
teringen af den nationale plan. 
 
Svar: 
Som oplyst i svar på spørgsmål 178 fra Udenrigsudvalget arbejder Udenrigsministe-
riet sammen med en interministeriel gruppe på formulering af et udkast til hand-
lingsplan for Danmarks opfølgning på verdensmålene.  
 
Regeringens udkast til handlingsplan vil omfatte både Danmarks nationale og inter-
nationale opfølgning og alle 17 verdensmål ud fra princippet om målenes universali-
tet og indbyrdes afhængighed. Handlingsplanen vil fremhæve et begrænset antal na-
tionale såvel som internationale prioriteter uden at udgøre et udtømmende billede af 
Danmarks opfølgning. Identifikation af prioriteter vil tage udgangspunkt i dels 
Danmarks eksisterende styrkepositioner inden for bl.a. bæredygtig vækst og beskæf-
tigelse, et stærkt velfærdssamfund, ligestilling mellem kvinder og mænd, samt et so-
lidt udviklingssamarbejde. Og dels en vurdering af behovet for at gøre en ekstra ind-
sats på få udvalgte områder. Der er udarbejdet et udkast til en ’baseline’ i form af 
eksisterende prioriteter og tiltag, der understøtter opnåelsen af verdensmålene, som 
grundlag for regeringens arbejde med at identificere prioriteter og indsatsområder. 
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Den nationale opfølgning vil således være beskrevet i handlingsplanen, mens der for 
den internationale opfølgning vil være henvisning til den nye udviklingspolitiske og 
humanitære strategi, den kommende udenrigs- og sikkerhedspolitiske strategi og i 
relevant omfang til den strategiske ramme for økonomisk diplomati. 
 
Der arbejdes pt. på at formulere de udvalgte prioriteter, som kan omfatte flere mål i 
lyset af målenes indbyrdes sammenhæng, og som kan bidrage til at definere en over-
ordnet vision og mere konkrete prioriteter.  
 
Regeringen har et klart ejerskab til formuleringen af en handlingsplan, og alle mini-
sterierne er repræsenteret i den interministerielle gruppe. Som udenrigsminister har 
jeg påtaget mig ansvaret for at koordinere formuleringen af handlingsplanen både i 
forhold til den nationale indsats og den internationale indsats. Når handlingsplanen 
foreligger, vil Finansministeriet overtage ansvaret og stå for koordineringen af rege-
ringens indsats i forhold til det nationale arbejde. Udenrigsministeriet vil fortsat stå 
for det internationale arbejde inden for udenrigs- og udviklingspolitikken samt 
fremme af vækst og beskæftigelse i Danmark gennem eksportfremmeindsatsen. 
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